ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2025                                                                                                    № 26-ПГ

г. Люберцы

О проведении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский,                      ул. Фабричная, дом 6

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, п.2.1 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 12.04.2023 № 62/10, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденным Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 15.03.2023 № 941-ПА,  постановляю:
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский  ул. Фабричная, дом 6 с  16.07.2025 по  30.07.2025 (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]2. Провести общественные обсуждения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, согласно порядку проведения общественных   обсуждений по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский,                       ул. Фабричная, дом 6 (Приложение № 2).
3. Уполномоченному органу на проведение общественных обсуждений – администрации Городского округа Люберцы  Московской области обеспечить:
3.1. Оповещение о начале общественных обсуждений;
3.2. Прием и обобщение замечаний и предложений;
3.3. Размещение материалов по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский, ул. Фабричная, дом 6 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на региональном портале государственных и муниципальных услуг;
3.4. Проведение экспозиции по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский,  ул. Фабричная, дом 6;
3.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
3.6. Подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений;
3.7. Направление уведомлений о проведении общественных обсуждений    по вопросу рассмотрения проекта схемы расположения земельного участка              на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Московская область, Городской округ Люберцы, пгт. Октябрьский,     ул. Фабричная, дом 6 собственникам помещений   в многоквартирном доме, под которым образуется земельный участок.
4. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений в следующем составе:
Председатель – А.Н. Сыров – заместитель Главы Городского округа;
Заместитель председателя – В.А. Мусатова – председатель комитета            по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы;
Члены комиссии:
 А.В. Трубников – начальник правового управления администрации Городского округа Люберцы;
 В.А. Михеев – заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы;
 Секретарь  – Н.В. Дымов – начальник управления имущественным комплексом МУ «ДЦО».
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  администрации Городского округа Люберцы в сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя Главы Городского округа А.Н. Сырова.

Глава Городского округа						                  В.М. Волков